
令和６年５月２日 

保護者 様 

京丹後市立久美浜小学校 

校   長 杉本 智 

ＰＴＡ会長 池本 智明 

運動会のご案内と授業日振替のお知らせ 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

 さて、下記のとおり運動会を実施いたします。お忙しいとは存じますが、競技の参観並びに競技への参

加等、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いします。なお、気候状況等による延期の場合は、当日朝６時３

０分頃にテトル及び学校ホームページにてお知らせします。 

 

記 

１ 目 的 

（１）運動会の取組を通して、運動に親しむ資質・能力の育成を図る。 

（２）望ましい異年齢集団活動を通してつながりを深め、互いのよさや可能性を発揮しながら、様々な課題

を解決できる資質・能力の育成を図る。 

 

２ 日 時  令和６年５月２５日（土） ８時５０分開会 １１時４５分閉会予定 

        ※午後からは、ＰＴＡ保体部事業を実施します。 

        ※下校時刻は１４時３０分です。 

※予備日５月２６日（日） 

 

３ 場 所  久美浜小学校グラウンド 

 

４ その他 

（１）２５日（土）または２６日（日）に実施する場合 

・給食がありません。弁当を準備していただき、お家の方等と食べていただくようお願いします。 

・２７日（月）を振替休業日とします。 

 

（２）２５日（土）または２６日（日）に実施できない場合 

・２７日（月）は授業日（運動会の実施なし）となります。その日は、給食がありませんので弁当の準備

をお願いします。 

・運動会につきましては、２８日（火）または２９日（水）に競技内容を縮小して実施します。（参観は可

とします。ＰＴＡ保体部事業はありません。）平日開催の詳細は、天候・グラウンドの状態を見て後

日連絡をします。 

 

（３）駐車は、浜公園駐車場・アメニティー久美浜駐車場にお願いします。海岸の民家の出入り口に駐車さ

れないよう、ご協力をお願いします。２６日（日）に実施する場合は、浜公園にてイベントがありますの

で、駐車場は譲り合ってご利用ください。 

 

（４）プログラムは後日配布いたします。 

 

（５）裏面に記載のとおり、ＰＴＡゾーンの外側での応援をよろしくお願いします。 

 

 



 

 

 

 

会場図 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

       応援席はトラックの内側から 

       低・中・高の３列 

 

  

 
               

 

 

 

 

 

 

・これまでの練習の成果が発揮できる環境を準備したいと考えますので、上記

太線の外側で参観していただきますようお願いします。 

 

・保護者用テントを２張準備しますが、各自でも熱中症対策をお願いいたしま

す。 

 

 

天 

神 

山 

 

本部 

黄 青 赤 白 

PTAゾーン 
保護者用テント ２張 


